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Przekazana do Muzeum AK torba. Fot. Facebook Muzeum AK. 

Opaska i torba sanitariuszki z Powstania Warszawskiego są wśród 

nowych eksponatów Muzeum Armii Krajowej w Krakowie. Pamiątki 

związane z walką stolicy przekazały instytucji potomkowie 

powstańców. 

Podczas piątkowej konferencji naukowej poświęconej Powstaniu 

Warszawskiemu odbyło się uroczyste przekazanie Muzeum AK nowych 

pamiątek i prezentacja niedawno pozyskanych eksponatów z powstania. 

https://dzieje.pl/wiadomosci


Są to m.in. torba sanitariuszki ze szpitala na Woli, Czesławy Imieli, 

rozstrzelanej podczas ratowania powstańca, a także pamiątki po jej matce i 

siostrze, które również brały udział w powstaniu. Do muzeum trafiły też 

naszywka organizacji Pomoc Żołnierzowi, opaska powstańcza, 

naramienniki pilota 301. Dywizjonu Bombowego, który latał ze zrzutami nad 

Warszawę, zdjęcia i dokumenty. 

„Wśród tego daru zwraca uwagę wojskowa torba, używana w czasie 

powstania, na której pozostały ślady krwi Kazimierza Sobczyńskiego ps. 

`Włodek`” – zauważył dyrektor muzeum Jarosław Szarek. „Istotą muzeum 

jest opowiadanie kolejnym pokoleniom historii poprzez przedmioty. Za 

każdym z tych darów kryje się historia konkretnej osoby, a w ten sposób 

najlepiej opowiada się o historii” – dodał dyrektor Muzeum AK. 

Pamiątki, fotografie i dokumenty ofiarowali instytucji potomkowie 

powstańców, m.in. Małgorzata Sobczyńska-Menke, wnuczka Kazimierza 

Sobczyńskiego, który zginął w Warszawie 6 września 1944 roku. 

„Pamiątki były u mnie w domu, ale przez długi czas do nich nie zaglądałam. 

Teraz, kiedy jestem w starszym wieku, postanowiłam się tym zająć i 

uznałam, że takie pamiątki powinny być w muzeum, że to będzie dla nich 

najlepsze, godne miejsce. Z rodziną podjęliśmy decyzję, że taką rzecz 

należy oddać. Myślę, że będzie to mały przyczynek do dalszego 

opowiadania historii o powstaniu” – powiedziała Małgorzata Sobczyńska-

Menke. 

Zbiór nowych pamiątek wzbogaci stałą wystawę muzeum. 

W piątek w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila" odbywa 

się konferencja naukowa poświęcona Powstaniu Warszawskiemu pt. „Na 

pomoc płonącej Warszawie”. Prelegenci mówią m.in. o planach powrotu 

rządu RP do kraju w związku z przewidywanym wyzwoleniem Warszawy, 

sowieckich próbach udzielenia pomocy walczącej stolicy i stanie uzbrojenia 

AK wobec przewidywanego powstania powszechnego.(PAP) 
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